
3组版编辑：张赟 校对：刘俊涛 电话：619950３２０20年 6月 3日 Ｅ-ｍａｉｌ押zkrbgg＠126．ｃｏｍ

更 正
������我公司于 2020 年 6 月 1 日在《东
方今报》《周口日报》刊登的拍卖公告，
其中关于“于 2020 年 6 月 16 日 16:00
前交纳竞买保证金及办理竞买手续”

相关内容更正为 “于 2020 年 6 月 15
日 16:00 前交纳竞买保证金及办理竞
买手续”。 其他事宜不变。

河南兴盛拍卖有限公司

2020年 6月 3日

公 告
沙颍河生态谷建设项目是川汇区

2020 年重点民生工程， 功在当代，利
在千秋。因工程需要，需迁移该项目内
的坟墓，现将有关事宜公告如下：

一、迁坟范围：沙颍河东岸两侧孙
嘴行政村、 彭新庄行政村地界范围内
的坟墓。

二、迁坟期限：自公告发布之日起

至 2020 年 6 月 8 日止。
三、 迁坟要求： 自公告发布之日

起， 请上述规划项目范围内的坟主亲
属尽快到当地村委会办理迁坟手续补

偿事宜，在规定时间内将坟迁移。逾期
未迁移的， 将视为无主坟由村委会统
一迁移。

四、联系人：杨俊伟 13903948299
特此公告

周口市川汇区金海路街道办事处

2020 年 6 月 3 日

刘成章向驻京高校推介河南优秀生源
�本报讯 （记者 朱鸿 通讯员 王雪

涛）5 月 29 日， 河南省政府在北京组织
召开“服务国家战略、助力脱贫攻坚———
驻京高校在豫招生工作座谈会”。郸城一
高党委书记、 校长刘成章作为唯一一位
高中校长代表应邀参会并发言，向 30 所
驻京高校推介河南优秀生源。

座谈会上，刘成章从四个“需要”阐
述了支持关爱河南考生的必要性和重要

性。
一是支持关爱河南考生，是服务脱

贫攻坚战略的需要。 2020 年是脱贫攻坚
的决战决胜之年，河南作为一个人口大
省、农业大省 ，脱贫攻坚任务更加繁重
艰巨。 考上一个大学生，挖掉一个穷根
子。 在郸城县，有数以万计的农村学生
通过高考改变了个人命运、家庭命运甚
至家族命运。 因此，驻京高校在制订招
生计划时多向河南倾斜，是支持脱贫攻
坚的需要，也是落实党中央号召的具体
体现。

二是支持关爱河南考生，是保障国
家粮食安全的需要。 河南是国家传统产
粮大省，2019 年，河南用占全国 1/16 的
耕地生产了超全国总产量 1/10 的粮
食，为保障国家粮食安全作出了重要贡
献。 2020 年夏粮丰收在望，河南是当之
无愧的中国农业“顶梁柱”。 长期以来，
为保障国家粮食安全，河南人民付出了
巨大牺牲。 因此，驻京高校在制订招生
计划时多向河南倾斜，是保障国家粮食
安全的需要 ， 也是服务国家战略的需
要。

三是支持关爱河南考生，是高校招
收优质生源的需要 。 河南考生求学不
易， 学子更珍惜来之不易的学习机会，
他们不仅天资聪颖， 而且刻苦努力，综
合素质良好。 如郸城一高，该校 2012 年
考入清华大学、 北京大学的 23 名毕业
生，经过 4 年大学学习后，有 22 名学生
直接保送了本校的研究生。 今年 4 月，
北京大学发喜报祝贺郸城一高 14 名优

秀毕业生获得 24 项奖励、表彰，清华大
学发喜报祝贺郸城一高 18 名优秀毕业
生获得 26 项奖励、表彰。 这说明郸城一
高的学生不仅学业成绩优秀，还具有较
高的综合素质。

四是支持关爱河南考生，是回馈中
华文明之源的需要。 河南是重要的华夏
文明起源地，在中国五千年的历史进程
中，数不胜数的河南优秀儿女为中华民
族的独立 、解放 、发展贡献了聪明才智
甚至是生命。 河南人民不仅用粮食滋养
了中国 ， 河南人民的子弟还保卫着中
国。 中国每 10 个军人、每 6 个飞行员中
就有一个是河南人。 驻京高校也有很多
领导、专家、老师是从河南走出来的，或
者与河南有着千丝万缕的联系。 因此，
驻京高校在制订招生计划时多向河南

倾斜， 是在外河南人回馈家乡的需要，
也是中华儿女反哺华夏文明起源的需

要。
刘成章的发言引起了与会高校和

单位领导的强烈共鸣，赢得了热烈的掌
声。 省政府、省教育厅领导和参会高校、
单位领导纷纷给予了高度评价 ， 称赞
道，“道出了河南人民的心声，说出了百
万河南考生的心里话”。 各驻京高校明
确表示将加大对河南的招生倾斜力度，
在普通计划 、专项计划 、强基计划等方
面给予河南更大支持。 清华大学表示，
将通过积极落实国家政策，加大招生计
划支持力度。 北京大学表示，要底线保
障和人文关怀并重，对河南贫困学子应
助尽助，提供一对一帮扶。

据悉，今年 1 月，教育部印发了《关
于做好 2020 年普通高校招生工作的通
知》,明确规定中央部门所属高校要合理
制订分省招生计划， 严格控制属地招生
计划比例， 继续向中西部地区和高考大
省倾斜。河南省委、省政府认真贯彻落实
指示要求， 积极奔赴教育部和高等教育
发达地区请求支持帮助， 不遗余力推介
河南优秀生源。 ②2

周口市残疾人联合会 国家税务总局周口市税务局 周口市财政局
关于按比例安排残疾人就业审核和残疾人就业保障金征收有关事项的公告
根据国家发展和改革委员会 、 财

政部、 民政部、 人力资源和社会保障
部、 国家税务总局、 中国残疾人联合
会六部门联合发布的 《关于完善残疾
人就业保障金制度更好促进残疾人就

业的总体方案》 （发改价格规 〔2019〕
2015 号）、 《财政部关于调整残疾人就
业保障金征收政策的公告》 （财政部
2019 年第 98 号公告）、 《国家税务总
局关于修订<残疾人就业保障金缴费申
报表>的公告 》 （国家税务总局 2019
年第 49 号公告 ） 等规定 ， 为全面落

实按比例安排残疾人就业审核和残疾

人就业保障金 （以下简称残保金） 征
收有关政策， 进一步方便缴费人， 优
化营商环境 ， 现将有关事项公告如
下：

一、 政策变化内容
（一） 实行分档征收政策
自 2020 年 1 月 1 日至 2022 年 12

月 31 日 ， 对残保金实行分档减缴政
策。 其中： 用人单位安排残疾人就业
比例达到 1% （含） 以上， 但低于我省
规定比例 1.6%的， 按规定应缴费额的
50%缴纳； 用人单位安排残疾人就业

比例在 1%以下的， 按规定应缴费额的
90%缴纳。

（二） 小微企业暂免征收政策
在职职工总数 30 人 （含） 以下的

企业， 暂免征收残保金。
（三） 明确征收标准上限
残保金征收标准上限按照当地社

会平均工资的 2 倍执行。 当地社会平
均工资按照所在地城镇非私营单位就

业人员平均工资和城镇私营单位就业

人员平均工资加权计算。
（四） 合理认定按比例安排残疾人

就业形式
用人单位依法以劳务派遣方式接

受残疾人在本单位就业的， 各级残联
所属的残疾人就业服务机构在审核时

要相应计入并加强动态监控。 派遣单
位和接受单位在审核前要协商一致，
将残疾人人数计入其中一方的实际安

排残疾人就业人数和在职职工人数 ，
不得重复计算。 2020 年 5 月底前 （以
后每年为 1 月底前）， 劳务派遣单位要
到税务登记地的残疾人就业服务机

构， 申报本单位上年度派遣残疾职工

情况。
（五） 纳入社会信用评价体系
对未按比例安排残疾人就业且拒

缴、 少缴残保金的用人单位， 将其失
信行为录入全国信用信息共享平台。

二、 审核、 申报事项
用人单位每年应根据本单位安排

残疾人就业情况， 在规定时间内按比
例安排残疾人就业审核和申报缴纳残

保金。
（一） 审核、 申报时间
为进一步方便缴费人， 2020 年度

按比例安排残疾人就业审核和申报缴

纳残保金的时间为 2020 年 6 月 1 日至
2020 年 12 月 31 日。 每年度审核本单
位上年安排残疾人就业情况， 以及申
报缴纳上年的残保金， 以后各年度均
按以上期限执行。

（二） 按比例安排残疾人就业审核
机构

按比例安排残疾人就业审核由各

级残联所属的残疾人就业服务机构负

责。 其中： 中央、 省驻周单位， 市直
机关、 社会团体、 事业单位、 民办非
企业单位， 纳入国家税务总局周口市

税务局第一税务分局、 国家税务总局
周口开发区税务局、 国家税务总局周
口市城乡一体化示范区税务局税务管

理的各类企业， 到周口市残疾人就业
服务中心审核； 其他单位到税务登记
所在地的残疾人就业服务机构进行审

核。

（三） 调整 《残保金缴费申报表》
根据残保金征收管理新政策 ， 国

家税务总局将分档征收、 征收标准上
限及小微企业暂免征收政策在 《残保
金缴费申报表》 中进行了规范。

（四） 催报催缴工作
根据 《残疾人就业保障金征收使

用管理办法》 （财税 〔2015〕 72 号文
件印发） 第二十六条规定， 每年征收
期结束后， 主管税务机关需与财政部
门对接， 将上一年度征收期内已做费
种认定且未申报残保金的用人单位数

据书面提交同级财政部门， 由财政部
门予以警告， 责令限期缴纳； 逾期仍
不缴纳的， 除补缴欠缴数额外， 还应
自欠缴之日起 ， 按日加收 5‰的滞纳
金。

有关审核方式、 申报流程 、 需提
交的资料等， 与以往年相同， 可在相
关网站查阅。

三、 其他事项
（一） 以后年度有关审核和申报征

收事项按照此公告执行， 如有政策变

化以通知或文件为准。
（二） 自公告之日起， 用人单位可

在税务部门纳税服务大厅、 12366 纳税
服务热线咨询申报缴纳残保金相关事

宜； 向各级残疾人就业服务机构咨询
按比例安排残疾人就业审核相关事宜。

附件： 县 （市、 区 ） 残疾人就业
服务机构地址及联系方式

周口市残疾人联合会

国家税务总局周口市税务局

周口市财政局

2020 年 5 月 22 日
县 （市、 区） 残疾人就业服务机构

地址及联系方式
周口市残疾人就业服务中心

单位地址： 周口市城乡一体化示
范区平安路与腾飞路交叉口东 200 米
路北二楼

联系电话： 0394-8369922
太康县残疾人劳动就业办公室

单位地址： 太康县城关镇银城路
中段路西

联系电话： 0394-6860080
西华县残疾人劳动服务所

单位地址： 西华县城南行政新区
联系电话： 0394-2291656
淮阳区残疾人就业服务所

单位地址： 淮阳区龙都大道中段
1410 号

联系电话： 0394-2686156
商水县残疾人劳动就业服务所

单位地址： 商水县行政路东段残
疾人联合会

联系电话： 0394-5452459
郸城县残疾人劳动就业服务所

单位地址： 郸城县福厚街
联系电话： 0394-7861396
沈丘县残疾人就业服务所

单位地址： 沈丘县周界路残疾人
联合会

联系电话： 0394-5373026
川汇区残疾人劳动就业服务所

单位地址： 川汇区莲花路与建材
路交叉口

联系电话： 0394-8525133
鹿邑县残疾人劳动就业服务所

单位地址： 鹿邑县产业集聚区进
修学校院内

联系电话： 0394-7224435
扶沟县残疾人就业服务所

单位地址： 扶沟县城关镇书院街
34 号

联系电话： 0394-7881566
项城市残疾人劳动就业办公室

单位地址： 项城市湖滨路与天安
大道交叉口项城市 （市民之家） 行政
服务中心一楼 B 区 1-2 号窗口

联系电话： 0394-4236599

遗失声明
������●张金亮坐落于沈丘县槐店回族
镇闸南新街的土地使用证丢失 ，证
号 ：沈国用 （1995）字第 103832，声明
作废。

2020年 6月 3日
●周口市城乡一体化示范区搬口

办事处梁寨小学公章不慎丢失， 编码：
4116010046307，声明作废。

2020年 6月 3日
●杜浩的奥迪 Q5 车辆合格证丢

失，车架号：LFV3B28R3E3063386，发动
机号：372197，声明作废。

2020年 6月 3日
●商水县法民餐饮店营业执照正

（副）本丢失，注册号：411623623302405，

声明作废。
2020年 6月 3日

●周 口 春 生 运 输 有 限 公 司 豫
P8B308 货 车 营 运 证 丢 失 ， 证 号 ：
411620069454，声明作废。

2020年 6月 3日
●杨智斌出生医学证明丢失 ，证

号：H411251574， 出生日期：2007 年 12
月 11日，声明作废。

2020年 6月 3日
●杨皓然出生医学证明丢失 ，证

号 ：M412218295， 出生日期 ：2013 年 7
月 21日，声明作废。

2020年 6月 3日
●项城市鸿煊服装有限公司公章、

财务专用章、个人章、开户许可证（核准
号：J5091000867901）丢失，声明作废。

2020年 6月 3日
●商水县翠枝种植专业合作社开

户 许 可 证 丢 失 ， 核 准 号 ：
J5084000736801，声明作废。

2020年 6月 3日

●周口市兄弟汽车运输有限公司
豫 PB824 挂道路运输证不慎丢失 ，证
号：411620059359，声明作废。

2020年 6月 3日
●邓圆圆医师执业证书丢失 ，编

号：110411600006596，声明作废。
2020年 6月 3日

●周口市翔通汽车运输有限公司
豫 PA8619 营 运 证 丢 失 ， 证 号 ：
411620084205，声明作废。

2020年 6月 3日
●周口市天力卓越软件有限公司营

业执照正（副）本丢失，统一社会信用代
码：91411600MA404WEA49，声明作废。

2020年 6月 3日

“我是中国少年先锋队队员”

河南：全面取消义务教育特长生招生
本报综合消息 5 月 31 日，记者从

河南省教育厅获悉，河南省今年全面取
消义务教育特长生招生， 落实公办、民
办学校同招政策。

河南是全国第一教育人口大省，截
至 2019 年底， 全省共有义务教育阶段
学校 2.27 万所， 在校生 1480.96 万人。
为做好今年义务教育招生入学工作 ，
河南省教育厅近日印发 《关于做好
2020 年义务教育招生入学工作的通
知》。

通知要求，全省县级以上教育行政
部门要按照“学校划片招生、生源就近
入学”总体目标，科学合理确定每所公
办义务教育学校的招生规模和接收学

生的区域范围。全面实行公办民办学校
同步招生，坚决杜绝提前招生。 所有公
办、民办义务教育学校都要严格遵守义
务教育免试入学规定， 不得采取考试、
评测或者委托校外培训机构采取考试、
测试等形式选拔学生， 不得将各种考
试、竞赛、培训成绩或证书证明等作为
招生入学的条件和依据。建立河南省义

务教育招生服务平台，各地通过平台进
行学生基本信息采集和招生计划、招生
范围、录取信息发布等，全面实行阳光
招生。

严格落实优质均衡政策。 2020 年，
全面取消特长生招生。对新入学的义务
教育学生，要按照随机派位方式均衡编
班，均衡配备师资，不得分设重点班和
非重点班。 未经省级教育行政部门批
准，不得设立实验班；已经批准设立的
实验班，重新备案。

严格规范民办学校招生行为。 民
办学校招生纳入审批地统一管理。 对
报名人数超过招生计划的民办学校 ，
实行电脑随机录取； 对报名人数未超
过招生计划的民办学校，实行“注册入
学，直接录取”。原则上，民办学校的招
生范围限于审批地行政区域； 审批地
招生计划尚有空额或有寄宿条件的民

办学校， 确需超出审批地行政区域招
生，经设区市教育行政部门审批，可适
当扩大范围， 但不得跨省辖市行政区
域招生。

������5 月 30日，周口天立学校小学部有一批学生加入了中国少年先锋队。新队员的
家长上台为自己的孩子佩戴红领巾，并赠送礼物及寄语。 戴着鲜艳的红领巾，该校
一（1）班学生程诺代表新队员发言，表达了无比自豪的心声。

记者 刘华志 通讯员 王春英 摄

������6 月 1 日，周口市文昌小学 230 名四、五年级少先队员和 230 名一年级学生参
加“红领巾，引领我成长”入队仪式。 入队仪式上，该校高年级学生为低年级学生戴
上了红领巾，230名一年级学生正式成为了光荣的少先队员。

记者 王珂 通讯员 李永涛 摄

教育·广告

川汇区启动“预防溺水进校园”活动
本报讯 （记者 刘华志 通讯员 朱

德歌）夏季是溺水事故的高发期。 为增
强师生的防溺水意识， 掌握正确的防
溺水技能， 提高自我保护能力，6 月 1
日，川汇区教体局联合区应急管理局、
周口蓝天救援队、 区红十字会在周口
市第一初级中学举行 “预防溺水进校
园”活动启动仪式。

仪式上，川汇区教体局副局长张红
岩要求师生增强自我保护意识， 不参
与任何涉水危险活动，不靠近危险、陌
生的水域，学会并掌握游泳本领，提高
溺水自救能力， 掌握相关的防溺水知
识，并将所学的知识运用于实际，做到

防溺水“六不一会”。
周口市第一初级中学全体师生进

行防溺水宣誓。 老师代表、学生代表在
“珍爱生命 ，远离溺水 ，从我做起”的
条幅上签了字。

周口蓝天救援队为该校全体师生

开展防溺水自救互救知识讲座，并现场
进行了急救演示。

通过本次活动，该校全体师生全面
了解了防溺水知识，掌握了基本的救援
技能，增强了安全意识。

下一步，活动将在全区中小学开展，
区教体局将坚持不懈严抓防溺水安全教

育，让防溺水安全教育警钟长鸣。


